



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará  
Poder Executivo  
Comissão Permanente de Licitação



OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SERVIÇOS	UND	UNID	EMPRESAS						R\$ TOTAL DE REF.	
				C.E.H		RN BOMBAS E MOT.LTDA		ALEX SOLUÇÕES ELE.			
				R\$ UNT	R\$ TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL		
1	Rebobinamento de motor de bomba sub. De 1 CV mono, refrig. à óleo	UND	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	601,67	12.033,33
2	Rebobinamento de motor de bomba sub. De 1 1/2 CV mono, refrig. à óleo	UND	15	R\$ 648,00	R\$ 9.720,00	R\$ 621,00	R\$ 9.315,00	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00	649,67	9.745,00
3	Rebobinamento de motor de bomba sub. De 2 CV mono, refrig. à óleo	UND	35	R\$ 876,00	R\$ 30.660,00	R\$ 839,50	R\$ 29.382,50	R\$ 919,80	R\$ 32.193,00	878,43	30.745,17
4	Rebobinamento de motor de bomba sub. De 3 CV mono, refrig. à óleo	UND	15	R\$ 960,00	R\$ 14.400,00	R\$ 920,00	R\$ 13.800,00	R\$ 1.008,00	R\$ 15.120,00	962,67	14.440,00
5	Rebobinamento de motor de bomba centrif. De 5 CV, trifásica	UND	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 718,75	R\$ 3.593,75	R\$ 787,50	R\$ 3.937,50	752,08	3.760,42
6	Rebobinamento de motor de bomba sub. De 10 CV, trifásica	UND	4	R\$ 1.860,00	R\$ 7.440,00	R\$ 1.782,50	R\$ 7.130,00	R\$ 1.953,00	R\$ 7.812,00	1.865,17	7.460,67
7	Rebobinamento de motor de bomba centrif. De 1 CV mono II pólos	UND	6	R\$ 264,00	R\$ 1.584,00	R\$ 253,00	R\$ 1.518,00	R\$ 277,20	R\$ 1.663,20	264,73	1.588,40
8	Rebobinamento de motor de bomba centrif. De 2 CV mono II pólos	UND	6	R\$ 387,60	R\$ 2.325,60	R\$ 371,45	R\$ 2.228,70	R\$ 406,98	R\$ 2.441,88	388,68	2.332,06
9	Rebobinamento de bomba sub.3cv centrífuga	UND	6	R\$ 432,00	R\$ 2.592,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 453,60	R\$ 2.721,60	433,20	2.599,20
10	Limpeza e desinfecção de poço artesiano de O 6" até 40m	UND	10	R\$ 1.920,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 18.400,00	R\$ 1.911,00	R\$ 19.110,00	1.890,33	18.903,33
11	Limpeza e desinfecção de poço artesiano de O 6" até 80m	UND	8	R\$ 1.820,00	R\$ 14.560,00	R\$ 2.070,00	R\$ 16.560,00	R\$ 2.016,00	R\$ 16.128,00	1.968,67	15.749,33
				TOTAL		R\$ 118.231,60		R\$ 115.911,95		R\$ 123.927,18	

Santa Bárbara do Pará, 24 de outubro de 2019.

*Brena Gonçalves de Sobral*

**BRENA GONÇALVES DE SOBRAL**

Departamento de Compras / PMSBP